ПРОТОКОЛ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 09.11.2022

г. Петропавловск-Камчатский

09.11.2022 ПР20-102

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О завершении ремонтных работ на объектах коммунальной
инфраструктуры, расположенных на территории Камчатского края, при подготовке
к ОЗП  2022‑2023 годов, а также прохождении отопительного периода 2022‑2023
годов.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о завершении ремонтных работ на

объектах коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории
Камчатского края, при подготовке к ОЗП  2022‑2023 годов, а также прохождении
отопительного периода 2022‑2023 годов.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований активизировать
работу, в части подготовки и направления в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края документов на оплату выполненных работ по ремонту ветхих и а
варийных сетей инженерной инфраструктуры, финансируемых в 2022 году за счет
средств субсидий и дотаций краевого бюджета, а также предоставления
предложений по оптимизации высвободившихся средств

Срок - до 15 ноября 2022 года.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 048439066DB6E2E9622A0CE8A7EF397E
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 12.07.2022 по 05.10.2023

1.3 Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатс
кого края передавать оперативную информацию о возникновении аварийных ситуа
ций на источниках тепловой энергии, тепловых сетях и теплопотребляющих устано
вках потребителей тепловой энергии, в уполномоченный орган - Дальневосточное
управление Ростехнадзора  (Камчатский край) и органы местного самоуправлен
ия, в соответствии с п. 5 постановления Правительства Российской Федерации от
02.06.2022 № 1014 «О расследовании причин аварийных ситуаций при теплоснабже
нии»

Срок – незамедлительно при возникновении аварийной ситуации.

2. Об устранении недостатков, выявленных в ходе получения паспортов гот
овности к отопительному периоду 2022-2023 годов муниципальных образований К
амчатского края (не получивших паспорта готовности).

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о получении паспортов готовности к о

топительному периоду 2022-2023 годов муниципальных образований Камчатского
края, согласно приказу Министерства энергетики Российской Федерации от
12.03.2013 № 103.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований, не получивших пасп
орта готовности  к отопительному периоду 2022-2023 годов, устранить замечания
Дальневосточного управления Ростехнадзора  (Камчатский край), выявленные в
ходе проведения проверки

Срок – до 14 ноября 2022 года.

Заместитель Министра
жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики
Камчатского края

 И.Э. Меметов

3

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

под председательством заместителя Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

Меметова И.Э.

ЕГОРОВ
Алексей Анатольевич

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

ЗАДОРОЖНЫЙ
Александр Иванович

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель начальника отдела КГКУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения»
секретарь рабочей группы;

Заместитель главы администрации Петропавловск-Камчат
ского городского округа;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

И.о. заместителя главы администрации, начальника
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ЖИРНОВА
Екатерина Вадимовна

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
Усть-Камчатского муниципального района;

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Заместитель главного инженера Филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района;

4

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому, технологическо
му и атомному надзору (Ростехнадзор (Камчатский край);

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

РУСАНОВ
Александр Дмитриевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
ПАО «Камчатскэнерго»;

СМОРОДИН
Роман Вячеславович

инженер АО «ЮЭСК»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

ЛЕВЧЕНКО
Александр Владимирович

Руководитель Комитета ЖКХ, топливно-энергетического
комплекса, транспорта, связи и строительства администра
ции Усть-Большерецкого муниципального района;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

СЕНОВА
Ирина Анатольевна

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

Руководитель управления по строительству, транспорту, э
нергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу Олюторс
кого муниципального района;

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

Ведущий инженер отделения (производственно-техническ
ое) ЖКС № 3 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны Росс
ии по ТОФ.